
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F001 / B 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 8

.6
.2

0
2
0
 1

2
:3

0
 

Posudek vedoucího bakalářské práce 

Student:  Kateřina Šulcová 

Číslo studenta:  E17715 

Název bakalářské práce:  Rizika bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v podniku Juta 

Cíl práce: Cílem práce je analýza oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (dále jako 

BOZP) ve společnosti Juta a.s., a to z pohledu organizace podniku a náplně jeho 

činnosti Práce zhodnotí charakteristiku systémů řízení bezpečnostních rizik ve 

vybraném závodu společnosti. Na základě zjištěných poznatků bude provedena 

syntéza a budou dány návrhy a doporučení ve vztahu k systému bezpečnosti a ochrany 

zdraví v podniku. 

Vedoucí práce: JUDr. Martin Šmíd, Ph.D. 

Studijní program: B6202 Hospodářská politika a správa 

Akademický rok: 2019/2020 

Náročnost tématu 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Teoretické znalosti ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Vstupní údaje a jejich zpracování ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Použité metody ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Původnost zapracování tématu ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 



© Fakulta ekonomicko-správní  Posudek vedoucího bakalářské práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou 

činnost  H1.0104 / F001 / B 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Pro teorii ☐ ☐ ☒ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 

Ostatní připomínky k práci 

Tématem práce byla rizika bezpečnosti a ochrany zdraví při práci. Pro svoji práci si autorka zvolila podnik Juta, 

a. s. 

V teoretické části autorka stručně vymezila základní a související pojmy a představila podnik Juta, a. s. Dále se 

zabývala BOZP v konkrétním závodě podniku (závod 03). 

V rámci praktické části autorka analyzovala interní dokumenty týkající se BOZP, zpracovala statistiky 

pracovních úrazů a vedla strukturovaný rozhovor s bezpečnostním technikem společnosti. 

Přínos práce je patrný zejména v praktické části. Teoretická část by si zasloužila podrobnější zpracování 

základních pojmů, což se odráží i na poměrně úzkém seznamu použité literatury. Na druhou stranu je třeba 

ocenit využití interních materiálů podniku; oceňuji také shrnutí, v kterém autorka přináší vlastní doporučení pro 

podnik. 

Vyjádření k výstupům ze systému Theses 

Není plagiát.  

Nejvyšší dosažená míra shody činí 6 % s některými předpisy týkajícími se problematiky BOZP. 

Otázky a náměty k obhajobě 

V rámci obhajoby navrhuji položit tyto otázky: 

1) Jak byste celkově ohodnotila fungování BOZP v podniku Juta, a. s.? Vidíte v něm nějaká výrazná pozitiva či 

negativa? 

2) Na straně 21 uvádíte graf úrazovosti dle pohlaví. Odpovídá poměr úrazovosti zastoupení obou pohlaví mezi 

zaměstnanci podniku? 

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto bakalářskou práci navrhuji hodnotit známkou: C 

 

V Pardubicích 8.6.2020 

Podpis  ..................................................................  


